



**Wielkopolskie
Muzeum
Niepodległości**

T/F +48 61 851 72 89
E sekretariat@wmn.poznan.pl
61-777 Poznań, ul. Woźna 12

Muzeum Powstania
Wielkopolskiego
1918-1919

Muzeum
Powstania
Poznańskiego
Czerwiec 1956

Muzeum
Martyrologii
Wielkopolan
Fort VII

Muzeum
Uzbrojenia

Muzeum
Armii Poznań

Poznań, 28 kwietnia 2023 r.

Wykonawcy w postępowaniu

poprzez <https://www.wmn.poznan.pl/przetargi/>

poprzez <https://ezamowienia.gov.pl/>

Dotyczy: **Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Pełnienie obowiązków Inżyniera Kontraktu wraz ze świadczeniem usług nadzoru inwestorskiego przy przygotowaniu i realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa Nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w Poznaniu”” - postępowanie numer FA.261-3/2023.**

Zamawiający w ww. postępowaniu na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą” lub „Ustawą Pzp”, informuje o pytaniach i wyjaśnieniach do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz zmianach SWZ:

Pytania serii nr 8 z dnia 25.04.2023 r.:

Pytanie nr 1

Dotyczy: Załącznik nr 17 do SWZ – Wzór kalkulacji szczegółowej

Prosimy o usunięcie z SWZ załącznika nr 17 tj. wzoru kalkulacji szczegółowej lub jego modyfikację. Wypełnienie tego załącznika przez oferenta wg rzeczywistych stawek, planowanych kosztów i zaangażowania zasobów nie może odzwierciedlać podziału wynagrodzenia zaproponowanego przez Zamawiającego, a dostosowanie ich do poziomów określonych przez Zamawiającego będzie wyłącznie procesem matematycznym.

Stąd prosba o usunięcie lub taką modyfikację załącznika, aby ograniczał się on wyłącznie do określenia minimalnych wymagań w zakresie obecności członków Zespołu Inżyniera Kontraktu (zgodnie z §9 ust 2. Projektowanych postanowień umowy) oraz nie ujawniał zarobków poszczególnych członków personelu. Wbrew założeniom opisanym w §21 ust 6., gdzie wniosek

Wykonawcy (o wprowadzenia zmian do Umowy) ma określać „struktury zatrudnienia z podaniem stanowisk pracy oraz wysokości zarobków z wyłączeniem danych osobowych pracowników – zgodnie z danymi zawartymi w załączniku nr 3 do Umowy - Kalkulacja Szczegółowa Wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu”, obecna forma załącznika w połączeniu z formularzem ofertowym (oba dokumenty dostępne w trybie dostępu do informacji publicznej) ujawnia wprost dane pracowników i ich zarobki.

Wprowadzone przez Zamawiającego w §21 ust. 6 wyłączenie (kalkulacja z wyłączeniem danych osobowych pracowników) w żaden sposób nie chroni dóbr osobistych, danych osobowych oraz informacji o wynagrodzeniach tych pracowników, gdyż wykonują oni pracę na konkretnych przypisanych im umownie stanowiskach, co wynika wprost z pozostałych dokumentów kontraktowych. Co istotne, zgodnie z poglądem wyrażonym przez Sąd Najwyższy w uchwale I PZP 20/93 z 16 lipca 1993 roku wysokość indywidualnego wynagrodzenia stanowi informację będącą dobrem osobistym związanym ze sferą prywatności pracownika, a więc informację, której poza ustanowionymi wyjątkami - nie wolno ujawniać bez zgody pracownika. Wymaganie przez pracodawcę takiej zgody na potrzeby realizacji przedmiotowego zamówienia rodzi wątpliwości co do dobrowolności wyrażenia takiej zgody, tym samym może ona być niewystarczającą przesłanką do przetwarzania informacji stanowiących dobro osobiste i narażać Inżyniera Kontraktu oraz Zamawiającego na ryzyko naruszeń w zakresie przestrzegania przepisów RODO oraz KC dot. dóbr osobistych i danych osobowych.

Pragniemy nadmienić, że na potrzeby ewentualnej zmiany wynagrodzenia w związku z przepisami opisanymi w §21 ust. 2 pkt. 4 wystarczającym będzie ogólne oświadczenie IK składane po podpisaniu umowy dotyczące ilości pracowników realizujących zamówienie publiczne, które wynagrodzenie jest na poziomie minimalnego wynagrodzenia za pracę wg stawek obecnie obowiązujących oraz stawek, które wejdą w życie od lipca 2023r.

Z uwagi na powyższe, wnosimy o usunięcie Załącznika nr 17 do SWZ – Wzór kalkulacji szczegółowej lub jego modyfikacje w opisanym wyżej zakresie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 17 do SWZ Wzór kalkulacji szczegółowej. Jednocześnie wskazuje, iż nie podziela poglądu Wykonawcy w odniesieniu do uznania treści tego załącznika do przyszłej Umowy jako naruszającego dobra osobiste poszczególnych pracowników Inżyniera Kontraktu. Jednocześnie wskazuje, iż nawet gdyby przyjąć taką interpretację charakteru tego załącznika jak została zaprezentowana w treści pytania (z którą Zamawiający się nie zgadza), to i tak wówczas Załącznik ten nie podlegałby udostępnieniu w trybie dostępu do informacji publicznej na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902).

Pytanie nr 2

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §22. Waloryzacja Umowna wynagrodzenia, ust. 9.

Określony przez Zamawiającego limit waloryzacji 5%, nie oddaje tego co się obecnie dzieje na rynku międzynarodowym i polskim. Biorąc pod uwagę obecną dwucyfrową inflację wnosimy o zwiększenie limitu waloryzacji wynagrodzenie do 10%



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Odpowiedź:

Zamawiający w części podziela stanowisko Wykonawcy, tym samym wyraża zgodę na zwiększenie limitu waloryzacji do 8%.

Zamawiający wprowadza odpowiednią zmianę SWZ tj. w § 22 ust. 9 Załącznika nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„9. Łączna wartość korekt wynikająca z waloryzacji nie przekroczy (+/-) 8 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 13 ust. 1 Umowy.”

Pytanie nr 3

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §21. Zmiany Umowy

Zamawiający m.in. w §21 ust. 3, ust. 4, ust. 5, ust. 6 oraz ust. 7, powołuje się na katalog zmian opisany w ust. 1 – tymczasem prawidłowe odniesienie to ust. 2. Wnosimy o korektę redakcyjną w odniesieniu do ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej.

Zamawiający wprowadza odpowiednią zmianę SWZ tj. w § 21 ust. 3, ust. 4, ust. 5, ust. 6 oraz ust. 7 Załącznika nr 1 do SWZ zmienia się:

Tam gdzie jest: odwołanie do „§ 21 ust.1”

Powinno być: odwołanie do „§ 21 ust. 2”.

Pytanie nr 4

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §21. Zmiany Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że katalog możliwych zmian umowy w przypadkach opisanych w §21 ust. 2 pkt 5), 8), 10) i 11) obejmuje możliwość odpowiedniej zmiany wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu.

Odpowiedź:

Cytowane postanowienia nie odnoszą się do zmiany wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu, w przypadku zaistnienia tych okoliczności – podstawą do wprowadzenia ewentualnej zmiany wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu będzie stanowił § 21 ust. 2 pkt.) 6.

Pytanie nr 5

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §17 ust. 1 pkt. 2

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącą „kara za każdy dzień...” **zwłoki** zamiast opóźnienia, mianowicie jak poniżej:

- 2) w przypadku opóźniania w realizacji Inwestycji, (w stosunku do terminów określonych w Szczegółowym harmonogramie rzeczowo – finansowym



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Inwestycji) z przyczyn leżących po stronie Inżyniera Kontraktu, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną za każdy dzień ZWŁOKI w wysokości 0,1 % wartości brutto wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu, o którym mowa w § 13 ust. 1 Umowy, przy czym w przypadku opóźnienia w przekazaniu pozwolenia na użytkowanie kara wynosi 0,2 % wartości brutto wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu, o którym mowa w § 13 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

Zgodnie z art. 433 ustawy Pzp umowa nie może przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

W §17 ust. 1 pkt. 2 załącznika nr 1 przewidziana jest kara umowna za zwłokę w wykonywaniu obowiązków przez Inżyniera Kontraktu – „w przypadku opóźniania w realizacji Inwestycji, (w stosunku do terminów określonych w Szczegółowym harmonogramie rzeczowo – finansowym Inwestycji) z przyczyn leżących po stronie Inżyniera Kontraktu”, która obliczana jest od ilości dni opóźnienia Inwestycji (jako wartości obiektywnej).

Czyli tylko ilość dni opóźnienia w realizacji Inwestycji, która została spowodowana z winy Inżyniera Kontraktu (zwłoki) upoważnia Zamawiającego do naliczenia takiej kary umownej.

Pytanie nr 6

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §13 ust. 6 pkt 1) (ii)

Prosimy o modyfikację poniższego zapisu umowy poprzez wykreślenie zdania ostatniego lub o zmianę jak niżej (postępowanie może zakończyć się udzieleniem zamówienia albo unieważnieniem postępowania przez Zamawiającego). Umowy o realizację zamówienia publicznego są umowami odpłatnymi, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia za należyte wykonaną usługę.

6.Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2 będzie wypłacane Inżynierowi Kontraktu w następujący sposób:

1)płatność części wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu z tytułu wykonania czynności przewidzianych do realizacji w ramach Etapu I:

- (i) w wysokości 2,5% Maksymalnego Wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 nastąpi po zatwierdzeniu przez Zamawiającego opracowanego przez Inżyniera Kontraktu zarysu Szczegółowego harmonogramu rzeczowo - finansowego Inwestycji. Płatność zostanie dokonana na podstawie faktury wystawionej przez Inżyniera Kontraktu w terminie 30 dni po zatwierdzeniu Szczegółowego harmonogramu rzeczowo - finansowego Inwestycji co zostanie przedstawione w zatwierdzonym raporcie Inżyniera Kontraktu.
- (ii)w wysokości 2,5% Maksymalnego Wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 nastąpi po zawarciu przez Zamawiającego Umowy na Roboty Budowlane.



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Płatność zostanie dokonana na podstawie faktury wystawionej przez Inżyniera Kontraktu w terminie 30 dni po zawarciu Umowy na Roboty Budowlane lub innym prawomocnym

zakończeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego co zostanie przedstawione w zatwierdzonym raporcie Inżyniera Kontraktu. ~~W przypadku gdy z przyczyn niezależnych od Inżyniera Kontraktu nie dojdzie do zawarcia przez Zamawiającego umowy z Wykonawcą Robót Budowlanych, Inżynierowi Kontraktu nie przysługuje wynagrodzenie przewidziane w niniejszym ppkt. oraz jakiegokolwiek roszczenie względem Zamawiającego, w szczególności związane z ewentualnym poniesieniem przez Inżyniera Kontraktu kosztów związanych z Etapem I.~~

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 7

Dotyczy: Rozdziału VIII. SWZ, osoby skierowane do realizacji zamówienia, pkt 5) Inspektor robót telekomunikacyjnych (teletechnicznych / niskoprądowych), tj:

(5) Inspektor robót telekomunikacyjnych (teletechnicznych / niskoprądowych) – wymagania:

- **uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych bez ograniczeń**
- **minimum 36-miesięczne doświadczenie w nadzorowaniu / kierowaniu robotami budowlanymi;**
- **doświadczenie zawodowe stanowisku inspektora nadzoru robót branżowych telekomunikacyjnych (teletechnicznych / niskoprądowych), w tym obejmujących realizację systemów: sieci strukturalnej, WLAN, serwerowni, SPP, DSO, SSWiN, VSS/CCTV, KD przy realizacji minimum 2 zakończonych inwestycji polegających na budowie budynku, o wartości tej inwestycji nie mniej niż minimum 50.000.000,00 zł brutto każda z inwestycji;**

Biorąc pod uwagę, iż na rynku budowlanym roboty branży telekomunikacyjnej o dużym stopniu skomplikowania obejmują liczne systemy sieci strukturalnej, WLAN, serwerowni SPP, DSO, SSWIN itd. na inwestycjach polegających na budowie **BUDOWLI**, wnosimy o zmianę powyższych zapisów SWZ oraz odpowiednio we wszystkich załącznikach do SWZ na:

- **doświadczenie zawodowe stanowisku inspektora nadzoru robót branżowych telekomunikacyjnych (teletechnicznych / niskoprądowych), w tym obejmujących realizację systemów: sieci strukturalnej, WLAN, serwerowni, SPP, DSO, SSWiN, VSS/CCTV, KD przy realizacji minimum 2 zakończonych inwestycji polegających na budowie budynku lub budowli, o wartości tej inwestycji nie mniej niż minimum 50.000.000,00 zł brutto każda z inwestycji;**

Pozostałe zapisy bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Pytanie nr 8

Dotyczy: Załącznik Nr 4 do SWZ - Formularz ofertowy

Proszę o usunięcie z formularza ofertowego rozbiecia cenowego dla poszczególnych etapów – ponieważ udział % ceny w wynagrodzeniu maksymalnym wykonawcy dla poszczególnych etapów został narzucony przez Zamawiającego, jest opisany w umowie (§13) i nie podlega ocenie przez Zamawiającego, nie widzimy uzasadnienia dla zamieszczania tych danych w formularzu ofertowym. Oczekiwane rozbiecie może być miejscem potencjalnych błędów zaokrągleń (kwoty netto/brutto, podatek VAT), które mogą stanowić obszar sporów/protestów nie wnosząc merytorycznie niczego do samych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Sposób podziału wynagrodzenia i przygotowania oferty jest zgodny z założeniami przyjętymi przez Zamawiającego w kontekście potrzeb i konieczności przyjęcia określonych ram finansowych dla realizacji Inwestycji. Natomiast Zamawiający nie podziela obaw co do ewentualnych problemów wynikających z omyłek rachunkowych.

Jeżeli Zamawiający w odniesieniu do Naszego pytania nr 8 z dn. 25.04. nie uwzględni modyfikacji formularza ofertowego poprzez usunięcie rozbiecia cenowego dla poszczególnych etapów, prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania nr 9 i 10.

Pytanie nr 9

Dotyczy: Załącznik Nr 4 do SWZ - Formularz ofertowy

Z uwagi na to, iż w formularzu ofertowym Zamawiający podzielił na punkty a.-f., ceny za dane etapy, które składają się na pełną cenę oferty netto/brutto, oraz podzielił Etap IV na pkt. d) i e). Prosimy o wyjaśnienie, czy na pełną cenę oferty netto/brutto składają się wypisane w formularzu ofertowym punkty a), b), c), d) i f, czy a), b), c), e) i f)? Jeśli Zamawiający wymagałby wskazania ceny do każdego z punktów, tj. od a) do f), wówczas procentowa wartość ceny wynosiłaby 105 %

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż na pełną cenę oferty netto/brutto składają się wypisane w formularzu ofertowym punkty a), b), c), e) i f), czyli do sumowania Wykonawca uwzględnia pkt. e) czyli maksymalne wynagrodzenie za Opcję nr 2.

Pytania nr 10

Dotyczy: Załącznik Nr 4 do SWZ - Formularz ofertowy

Prosimy o wyjaśnienie od której kwoty Zamawiający będzie liczył rażąco niską cenę? Czy rażąco niska cena będzie liczona za cenę określoną dla zakresu podstawowego, czyli tylko od ceny wskazanej dla Etapu II i Etapu III?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż rażąco niska cena będzie liczona za cenę określoną dla zakresu podstawowego, czyli tylko od ceny wskazanej dla Etapu II i Etapu III



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Pytanie 11

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, §16. Odstąpienie od Umowy, ust. 2, pkt. 7. Tj.

- 7) jeżeli Inżynier Kontraktu nie przedłożył Raportów Miesięcznych za co najmniej dwa miesiące lub nie uwzględnił zastrzeżeń Zamawiającego dotyczących Raportów Miesięcznych - na zasadach określonych w Umowie,

Wnosimy o zmianę na:

jeżeli Inżynier Kontraktu z przyczyn od niego zależnych nie przedłożył Raportów Miesięcznych za co najmniej dwa miesiące lub nie uwzględnił uzasadnionych

zastrzeżeń Zamawiającego dotyczących Raportów Miesięcznych - na zasadach określonych w Umowie,

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza odpowiednią zmianę SWZ tj. w § 16 ust. 2pkt. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. jeżeli Inżynier Kontraktu z przyczyn od niego zależnych nie przedłożył Raportów Miesięcznych za co najmniej dwa miesiące lub nie uwzględnił uzasadnionych zastrzeżeń Zamawiającego dotyczących Raportów Miesięcznych - na zasadach określonych w Umowie”

Pytanie nr 12

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ (postępowanie numer FA.261-3/2023)- Projektowane postanowienia umowy

§12. Odbiory pkt 3.

Inżynier Kontraktu zobowiązany jest Skutecznie Powiadomić Zamawiającego o planowanych odbiorach w terminach nie krótszych niż od otrzymania zgłoszenia od Wykonawcy Robót Budowlanych:

- 1) 48 godzin – w odniesieniu do odbioru robót zanikających

Prosimy o wyjaśnienie zapisu jaka jest celowość informowania Zamawiającego na 48 godzin przed odbiorem robót zanikających?

Prosimy o zmianę zapisu na informowanie Zamawiającego na żądanie.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza odpowiednią zmianę SWZ tj. w § 12 ust. 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1) 48 godzin – w odniesieniu do odbioru robót zanikających, na żądanie Zamawiającego”

Pozostałe postanowienia §12 pozostają bez zmian.



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Pytanie nr 13

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ (postępowanie numer FA.261-3/2023)- Projektowane postanowienia umowy

§17 Kary. 1.ppkt.14) w przypadku nieobecności członka zespołu Inżyniera Kontraktu podczas przeglądów organizowanych w okresie gwarancyjnym i w procedurze usuwania zaistniałych w tym okresie wad i usterek - w wysokości 1 000,00 zł za każdą nieobecność.

Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu podczas przeglądów organizowanych w okresie gwarancyjnym Zamawiający wymaga obecności: geodetę, geologa, Inspektora BHP ?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza odpowiednią zmianę SWZ tj. w § 17 ust. 1 pkt. 14 otrzymuje brzmienie::

„14) w przypadku nieobecności członka zespołu Inżyniera Kontraktu, którego obecność jest konieczna ze względu na przedmiot przeglądu lub ujawnione wady, podczas przeglądów organizowanych w okresie gwarancyjnym i w procedurze usuwania zaistniałych w tym okresie wad i usterek - w wysokości 1 000,00 zł za każdą nieobecność,”

Pytanie nr 14

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ 2. Postanowienia szczegółowe dotyczące Etapu II.

Pkt 31.ppktc) prowadzenie kontroli bieżącej wytwórni materiałów, prefabrykatów i wszystkich elementów

w celu sprawdzenia z godności i akceptacji stosowanych metod ich wytwarzania, kontroli ich sposobu składowania i przechowywania tych materiałów oraz uporządkowania miejsc składowania tych materiałów po zakończeniu robót,

Pkt31, ppktd) inspekcjonowania laboratoriów Wykonawców Robót Budowlanych w celu sprawdzenia czy stosowane urządzenia pomiarowe i sprzęt laboratoryjny Wykonawców Robót Budowlanych posiadają ważną legalizację, zostały prawidłowo wykalibrowane i odpowiadają wymogom norm określających procedurę badań, w sytuacji gdy zaproponowane przez Wykonawcę Robót Budowlanych nie będzie w stanie przedstawić określonych certyfikatów Inspektorzy nadzoru inwestorskiego uczestniczą w badaniach przeprowadzanych w tym laboratorium przez Wykonawcę Robót Budowlanych w czasie realizacji budowy.

Prosimy o wykreślenie w/w pkt z obowiązków IK, uważamy, że są to niestandardowe wymogi względem IK, wszystkie materiały i elementy użyte do budowy muzeum muszą posiadać deklarowane właściwości użytkowych, oprócz tego część elementów zostanie dodatkowo sprawdzona poprzez dodatkowe badania (np. badania betonu). Wymogi te nie są szczegółowo określone oraz spowodują znaczny wzrost oferowanej ceny na usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z Załącznika nr 2 do SWZ 2 postanowienia szczególne dotyczące Etapu II pkt. 31 ppkt. C i pkt 31 ppkt. D.



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Pytanie nr 15

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Rozdział 2. Postanowienia szczegółowe dotyczące Etapu II.

Pkt 44) monitorowania listy dostaw i dopilnowanie złożenia przez Wykonawców Robót Budowlanych zamówień w odpowiednim czasie,

Prosimy o wykreślenie zapisów pkt 44, IK nie jest odpowiedzialny za proces składania i realizacji zamówień w odpowiednim czasie.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 2 Rozdział 2 Postanowienia szczegółowe dotyczące Etapu II na:

Pkt 44) monitorowania listy dostaw materiałów i urządzeń realizowanych przez Wykonawcę Robót Budowlanych i informowania Zamawiającego o wszelkich zagrożeniach dochowania terminu planowanego zakończenia budowy w związku z realizacją tych dostaw.

Pytanie nr 16

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Rozdział 2. Postanowienia szczegółowe dotyczące Etapu II.

51) nadzorowania testów i akceptacji przeprowadzonych testów i technologicznych rozruchów urządzeń i wyposażenia oraz zapoznania się z ich instrukcjami obsługi, konserwacji i naprawy, a przygotowanych przez Wykonawców Robót Budowlanych – w celu ułatwienia przejęcia tych urządzeń i wyposażenia; w tym zakresie IK będzie zobligowany przygotować resume najważniejszych informacji dotyczących: obsługi, konserwacji i naprawy, urządzeń i wyposażenia, celem wykorzystywania tych informacji przez użytkowników końcowych – przedstawicieli Zamawiającego,

Prosimy o zmianę zapisu pkt 51) na poniższy:

51) nadzorowania testów i akceptacji przeprowadzonych testów i technologicznych rozruchów urządzeń i wyposażenia oraz zapoznania się z ich instrukcjami obsługi, konserwacji i naprawy, a przygotowanych przez Wykonawców Robót Budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów

Pytanie nr 17

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Rozdział 2. Postanowienia szczegółowe dotyczące Etapu II.

72) Kontrolowanie co najmniej raz w miesiącu przez IK zatrudnienia przez Wykonawcę Robót Budowlanych na podstawie umów o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia na roboty budowlane, jeżeli wykonywanie tych czynności przez ww. osoby polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 Kodeksu pracy oraz zgłaszanie Zamawiającemu wszelkich nieprawidłowości w tym zakresie,

Prosimy o zmianę zapisu na poniższy :

72) Kontrolowanie co ~~najmniej raz w miesiącu~~ sześć miesięcy przez IK zatrudnienia przez Wykonawcę Robót Budowlanych na podstawie umów o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia na roboty budowlane, jeżeli



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

wykonywanie tych czynności przez ww. osoby polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 Kodeksu pracy oraz zgłaszanie Zamawiającemu wszelkich nieprawidłowości w tym zakresie,

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia postanowienie i nadaje mu brzmienie:

Kontrolowanie co najmniej raz na trzy miesiące przez IK zatrudnienia przez Wykonawcę Robót Budowlanych na podstawie umów o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia na roboty budowlane, jeżeli

wykonywanie tych czynności przez ww. osoby polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 Kodeksu pracy oraz zgłaszanie Zamawiającemu wszelkich nieprawidłowości w tym zakresie,

Pytanie nr 18

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Rozdział 2. Postanowienia szczegółowe dotyczące Etapu II.

88) Zlecenie wykonania dodatkowych badań jakości materiałów lub robót do wykonania przez Wykonawcę bądź ich wykonanie we własnym zakresie. Badania kontrolne Inżyniera Kontraktu powinny obejmować minimum 5 % wszystkich badań jakie winien wykonać Wykonawca Robót Budowlanych zgodnie ze specyfikacjami technicznymi i innymi przepisami, a ich wyniki zostaną udokumentowane i wraz z opinią Inżyniera Kontraktu zostaną przedstawione Zamawiającemu

Prosimy o sprecyzowanie o jakie badania chodzi w celu prawidłowo określenia ceny usługi.

Odpowiedź:

Dotyczy badań jakie winien wykonać Wykonawca robót budowlanych zgodnie z Załącznikiem nr 3 Opis Przedmiotu zamówienia - dokumentacja opisująca przedmiot zamówienia dla robót budowlanych, w szczególności STWiOR oraz innymi przepisami.

Pytanie nr 19

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, Rozdział 2. Postanowienia szczegółowe dotyczące Etapu II.

3. Postanowienia szczegółowe dotyczące Etapu III, tj.:

Pkt.10) przekazania Zamawiającemu wszelkich kodów, loginów i haseł dostępu na maksymalnym dla danego systemu poziomie, niezbędnych dla prawidłowego użytkowania obiektu,

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu lub szczegółowe wyjaśnienie jakie hasła, kody... itp. Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść pkt. 10 na:

10) weryfikacji i potwierdzenia kompletności przekazanych przez Wykonawcę robót budowlanych Zamawiającemu wszelkich kodów, loginów i haseł dostępu na maksymalnym dla danego systemu poziomie, niezbędnych dla prawidłowego i nieograniczonego użytkowania obiektu.



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Pytanie nr 20

Pytanie nr 20

Dotyczy: Załącznika nr 17 do SWZ – wzór kalkulacji szczegółowej, Etap II, poz. 8, 9 i 10, tj.:

lp.	Pełniona funkcja	Wynagrodzenia, koszty (brutto)		RAZEM	UWAGI	WYMÓG SWZ
1	2	3	4	5	6	7
	za miesiąc	Minimalne wymagania świadczenia usługi przez Personel Inżyniera w godzinach na tydzień	Okres świadczenia usługi w miesiącach	Razem koszty (tabela 2 ¹⁴) w okresie trwania Etapu	Czas przebywania specjalistów w trakcie realizacji umowy	fazy budowy
8	Geolog			0,00	a) 4h x 1 dzień/tydzień b) 4h x 1 dzień/miesiąc	a) od rozpoczęcia realizacji Etapu II stan surowy - ściany szeliny b) stan surowy pozostałe roboty, roboty wykończeniowe, do zakończenia robót
9	Geodeta			0,00	8h x 1 dzień/tydzień	wszystkie
10	Koordynator BHP			0,00	codziennie liczba godzin według wytycznych Koordynatora	wszystkie

Wnosimy o zmianę w powyższych zapisach Załącznika nr 17 do SWZ – wzór kalkulacji szczegółowej, Etapu II, w pozycji: „czas przebywania specjalistów w trakcie realizacji umowy” dla Geologa, Geodety i Koordynatora BHP na:

lp.	Pełniona funkcja	Wynagrodzenia, koszty (brutto)		RAZEM	UWAGI	WYMÓG SWZ
1	2	3	4	5	6	7
	za miesiąc	Minimalne wymagania świadczenia usługi przez Personel Inżyniera w godzinach na tydzień	Okres świadczenia usługi w miesiącach	Razem koszty (tabela 2 ¹⁴) w okresie trwania Etapu	Czas przebywania specjalistów w trakcie realizacji umowy	fazy budowy
8	Geolog			0,00	według wytycznych Koordynatora	a) od rozpoczęcia realizacji Etapu II stan surowy - ściany szeliny b) stan surowy pozostałe roboty, roboty wykończeniowe, do zakończenia robót
9	Geodeta			0,00	według wytycznych Koordynatora	wszystkie
10	Koordynator BHP			0,00	według wytycznych Koordynatora	wszystkie

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w Załączniku nr 17 do SWZ – wzór kalkulacji szczegółowej, Etap II, poz. 8, 9 i 10 na:

lp.	Pełniona funkcja	Wynagrodzenia, koszty (brutto)		RAZEM	UWAGI	WYMÓG SWZ
1	2	3	4	5	6	7
	za miesiąc	Minimalne wymagania świadczenia usługi przez Personel Inżyniera w godzinach na tydzień	Okres świadczenia usługi w miesiącach	Razem koszty (tabela 2 ¹⁴) w okresie trwania Etapu	Czas przebywania specjalistów w trakcie realizacji umowy	fazy budowy
8	Geolog			0,00	według wytycznych Koordynatora	a) od rozpoczęcia realizacji Etapu II stan surowy - ściany szeliny b) stan surowy pozostałe roboty, roboty wykończeniowe, do zakończenia robót
9	Geodeta			0,00	według wytycznych Koordynatora	wszystkie
10	Koordynator BHP			0,00	według wytycznych Koordynatora	wszystkie

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Pytania serii numer 9 z dnia 26.04.2023 r.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający udostępni Inżynierowi Kontraktu na Terenie inwestycji grunt pod ustawienie kontenerów biura IK?

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający udostępni na Terenie Inwestycji przyłącze elektryczne, wodne, kanalizacyjne i internetowe w celu podłączenia biura IK?

Odpowiedź na 1 i 2:

Zamawiający zapewnia infrastrukturę zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 7 pkt. 5 zadane 24.04.2023r.

Pytania numer 10 z dnia 28.04.2023r.

Pytanie nr 1.

Z uwagi na nieprzewidywalne zmiany kosztów realizacji Usług Inżyniera Kontraktu spowodowane najwyższą od 25 lat inflacją wynoszącą 16,1% r/r (03.2023), wynikającą z niemożliwych do przewidzenia jednocześnie występujących niekorzystnych czynników zewnętrznych m.in. pandemii koronawirusa (COVID-19) oraz konfliktu zbrojnego w Ukrainie,

Wykonawca wnioskuje o zmianę limitu waloryzacyjnego umowy z (+/-) 5% na (+/-) 15% (Projektowane postanowienia umowy §22 ust.9).

Odpowiedź.

Stanowisko przedstawione w odpowiedzi na pytanie numer 2 w serii pytań nr 8 z dnia 25.04.2023r.

Pytanie numer 2.

Prosimy o określenie szacowanego przez Zamawiającego czasu trwania Etapu I.

Odpowiedź:

Ostateczny czas Etapu I wynika z przepisów Ustawy Prawo Zamówień Publicznych w związku z przetargiem oraz wyłonieniem Wykonawcy robót budowlanych i jest niezależny od Zleceniodawcy.

W nawiązaniu do wyjaśnień treści SWZ dot. pyt. nr 1-6 Zamawiający ponownie zamieszcza zmodyfikowany zgodnie z treścią SWZ Zał_11_Wykaz_doswiadczenia_Personelu_kryterium_v3 oraz poprawiony wzór Formularza oferty - Zał_4_Formularz_oferty_v2.



WIELKOPOLSKA



INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Z. uf
ZASTĘPCA DYREKTORA

Stefan Ogorzałek